
FIRMA QUE PRESENTAO OFERTA: 
 
 

 
 

ESTUDIO JURÍDICO: 
 
MEDIANTE ESTUDIO DE FECHA 25 DE ABRIL DE 2006, EL COMITÉ CONCLUYE:  

 
OFERTA PRESENTADA POR:    TEXTILES FABRICATO TEJIDONDOR S.A. 

 

ASPECTOS DOCUMENTAL 
TEXTILES 

FABRICATO 
TEJIDONDOR S.A. 

Formulario No. 01 Carta de presentación - (Fol. 03 al 08) SI 
Formulario No. 02 Compromiso de conocimiento de la norma 
técnica y/o especificaciones técnicas -  (Fol.104)   

SI 

Formulario No. 2A Acreditación e la Experiencia – (Fol.174) SI 
Formulario No. 2B Idoneidad Técnica del item. (Fol. 180) SI 
Formulario No. 03 Acreditación de la Capacidad de 
Contratación e Inscripción en el RUP – (Fol. 222) 

SI 

Formulario No. 3A - Acreditación Capacidad Patrimonial e 
Indiciadores Financieros ( Fol. 223) 

SI 

Formulario 4 Acreditación  - Cumplimiento de Contratos 
anteriores  – (Fol. 224 ) 

SI 

Formulario No. 5 Valoración propuesta económica.–Valor 
$12.529.811.331,88  (Fol.225-226) 

SI 

Formulario No. 06 - Compromiso anticorrupción  -  (Fol. 227-
229) 
 

SI 

Formulario 07 - Datos Básicos Beneficiario Cuenta – (Fol.230) SI 
Formulario 08 - Origen de los Bienes Cumplimiento Ley 
816/2003 – (232) 

SI 

Certificado de existencia y Representación Legal. Vigencia de 
la sociedad:  Hasta 26 feb/2049  (Fol. 09 al 22) 

SI 

Constancia de Acta de Junta directiva No. 2.919, mediante la 
cual autoriza comprometer a la sociedad (24 al 25) 

SI 

Certificados de conformidad   de la muestras (Fol. 105-131) SI 
Certificado de Inscripción, clasificación y calificación Cámara 
de Comercio: renovado el 30-03-2006. actividad 03, 
Especialidad 11, grupo 13 

SI 

Formulario Registro Único Tributario RUT (Fol. 43) SI 
Certificación Responsabilidad Fiscal -  ley  610/00 (Fol. 33) SI 
Garantía de seriedad de la propuesta (20% propuesta y 4 
meses): Compañía mundial de Seguros S.A., Póliza No. N-
A0059182, valor asegurado $2.505.974.020,00 vigencia del 
19-07-2006 al 04-12-2006 (Fol. 26 al 29) 

SI 
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Certificación  de la calidad  fabricante y proveedor (170-173) SI 
Constancia de Aportes parafiscales Ley 789/2002 - Ley 828 de 
2003 (Fol.30-31) 

SI 

Estados Financieros 2005, y documentos relacionados  (fol. 
44-100) 

SI 

validez de la oferta, plazo, lugar de entrega y forma de pago: 
Cumple con lo exigido en los pliegos (101 – 102) 

SI 

recibo de pago pliego de condiciones:  (fl.32)  SI 
 
CONCLUSIÓN 
 
Una vez examinada la oferta presentada por la sociedad TEXTILES FABRICATO 
TEJIDONDOR S.A., el Comité Jurídico encuentra que en su aspecto legal  CUMPLE  con los 
requisitos exigidos en el pliego de condiciones en concordancia con la normatividad vigente, 
en consecuencia se habilitan para continuar en el proceso contractual. 
 
Este concepto  es emitido sin perjuicio de los estudios técnicos, financieros y económicos a 
que haya lugar. 
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ESTUDIO FINANCIERO: 

 
MEDIANTE OFICIO No. 262 ALGEV DE FECHA 26 DE JULIO DE 2006, ESTE COMITÉ 
CONCLUYE:  

 
OBSERVACIÓN TEXTILES FABRICATO TEJICONDOR S.A.: Mediante oficio No. 0510 
ALDAL de fecha 254 de julio de 2006, se solicito al oferente allegar copia de la Declaración 
de Renta del año 2005. 

 
RESPUESTA TEXTILES FABRICATO TEJICONDOR S.A.: El oferente allega la respectiva 
declaración con radicado No. 1664 de fecha 25 de julio de 2006 subsanado la observación. 

 
DOCUMENTOS DE VERIFICACION 

OFERENTES 

BALANCE 
GENERAL 
CERTIFICA

DO 

ESTADO DE 
RESULTAD

OS 
CERTIFICA

DO 

TARJETA 
PROFESIONA
L CONTADOR 

Y REVISOR 
FISCAL 

NOTAS A LOS 
ESTADOS 

FINANCIEROS
DICTAMEN  

CERTIFIC
ADO DE 
INSCRIP

CION 

DECLARA
CION DE 
RENTA 

MULTAS Y 
SANCIONES 

TEXTILES 
FABRICATO 

TEJICONDOR 
S.A. 

SI SI SI SI SI SI SI SI 

 
NOTA: EL OFERENTE TEXTILES FABRICATO TEJICONDOR S.A, PRESENTA MULTA AL CONTRATO No. 
16/2004 POR VALOR DE 66,69 SMMLV SUSCRITO CON LA ARMADA NACIONAL. 

 
INDICADORES FINANCIEROS 

OFEREN
TES 

NIVEL 
ENDE
UDAM
IENTO 

<=  
70% 

CAPITAL DE 
TRABAJO >= 

30% 

30% DEL 
VALOR DE LA 

OFERTA 

CAPACIDAD 
PATRIMONIAL 
ACREDITADA 

CAPACIDAD 
PATRIMONI

AL 
REQUERIDA 

70% 

CAPACIDAD 
RESIDULA DE 

CONTRATACIÓN 
VALOR 

OFERTA  

VALOR 
70% 

OFERTA 
EN SMMLV

TEXTILE
S 

FABRIC
ATO 

TEJICO
NDOR 
S.A. 

34% 269.576.000.000 3.758.943.399.56 631.496.000.000 8.770.867.932,
32 1.770.973.04 12.529.811.3

31.88 21.497 

 
CONCLUSION  
EL OFERENTE CUMPLE CON TODOS LOS INDICADORES FINANCIEROS Y LA CAPACIDAD RESIDUAL DE 
CONTRATACION SOLICITADOS EN EL PLIEGO DE CONDICIONES 
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ESTUDIO TÉCNICO DIRECCIÓN INTENDENCIA DEL EJÉRCITO: 

 
 
 

MEDIANTE OFICIO No. 074 DE FECHA 08 DE AGOSTO DE 2006, ESTE COMITÉ 
CONCLUYE:  

EVALUACIÓN TÉCNICA  PROCESO No.07-2006 AGENCIA LOGISTICA 

OFER
ENTE ITEM 

 
FORMULA

RIO 2 
COMPRO
MISO DE 

CONOCIMI
ENTO 

NTMD Y/O 
ESP-TEC 

CERTIFIC
ADO DE 

CONFORM
IDAD 

RESULTAD
OS DE 

LABORATO
RIO 

MUESTR
A 

FORMU
LARIO 

2A 
EXPERI
ENCIA 
PROPO
NENTE 

CERTIFI
CACION

ES 
CONTR
ATOS 

FORMU
LARIO 

2B 
IDONEID

AD 
TECNIC
A DEL 
ITEM 

ISO 
9001 

FORMU
LARIO 
8 LEY 
816 

CONCEP
TO 

No.1 
SACO 

DE 
CAMPA
ÑA CON 
AFELPA

DO 

Presentó 
muestra. 
CUMPLE

CUMPLE 

TEXTI
LES 

FABRI
CATO 
TEJIC
ONDO
R S.A. 

No.2  
SACO 

DE 
CAMPA
ÑA SIN 

AFELPA
DO 

A folio No. 
104 anexa 
el 
formulario 
No-2 
CUMPLE 

A folios No. 
105-107 
anexa 
certificado 
de 
conformida
d No. 40-
MDE-
250066-
333-5088-
01-40-2006 
del 16 de 
junio de 
2006 de la 
certificador
a SGS. 
CUMPLE 

 A folios 
108-171 
anexa 
Informes de 
resultados 
de los 
laboratorios 
SGS, SENA, 
METALOX, 
LPE ATLAS, 
PONAL, 
LACCE Y 
FABRICATO
.  CUMPLE 

Presentó 
muestra. 
CUMPLE

A folio 
No. 174 
anexa 
formulari
o No-2A 
Experien
cia del 
propone
nte. 
CUMPLE

A folios 
No.175-
179 
anexa 
certificaci
ones de 
contratos 
Ejecutad
os 
CUMPLE

A folio 
No. 180 
anexa 
formulari
o 2B 
Idoneida
d técnica 
del Item. 
CUMPLE 

A folio 
No. 
172-
173 
anexa 
Certific
ado de 
ICONT
EC y 
IQNet 
Por tal 
razón 
se le 
otorga  
+5 
PUNT
OS  

A folio 
No. 232 
anexa 
Formul
ario No. 
8 Por 
tal 
razón 
se le 
otorga 
20% 
CUMPL
E  

CUMPLE 

 
EL OFERENTE TEXTILES FABRICATO TEJICONDOR S.A. CUMPLE CON LOS 
ASPECTOS TÉCNICOS SOLICITADOS EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
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ESTUDIO ECONÓMICO 

 
MEDIANTE OFICIO No.304 -ALGEV DE FECHA 08 DE AGOSTO DE 2006, ESTE COMITÉ 
CONCLUYE:  
 
En lo que respecta al FORMULARIO No. 8 ORIGEN DE LOS BIENES CUMPLIMIENTO 
LEY 816/2003, PROTECCION A LA INDUSTRIA NACIONAL, la firma allega a folio 232 
dicho formulario, donde indican que aplican en el literal a/EN COLOMBIA  

 
A folio 232 aportan copia del registro de producción nacional NO. 070 153, expedido por el 
Ministerio de Comercio, Industria y Turismo, por tanto, este comité conceptúa que le otorga el 
porcentaje adicional del 20  

 
OFERENTE: TEXTILES FABRICATO TEJICONDOR S.A. 

ITEM DESCRIPCI
ON CANTI VALOR 

UNITARO  VALOR IVA TOTAL 
UNITARIO 

TOTAL 
OFERTA 

PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM
. 

CONTRA
TOS 

ANTERIO
RES 

PUNTAJE 
TOTAL 

SACOS DE 
CAMPAÑA 
CON 
AFELPAD
O PARA 
EL 
EJERCITO 

8.060 178.114,00 28.498,24 206.612,24 1.665.294.654,40 250 0 250 

1 SACOS DE 
CAMPAÑA 
CON 
AFELPAD
O PARA 
LA 
FUERZA 
AEREA 

3.918 172.797,00 27.647,52 200.444,52 785.341.629,36 250 0 250 

2 

SACOS DE 
CAMPAÑA 
SIN 
AFELPAD
O PARA 
EL 
EJERCITO 

69.441 125.127,00 20.020,32 145.147,32 10.079.175.048,12 250 0 250 

NOTAS: 
1. EL OFERENTE TEXTILES FABRICATO TEJICONDOR S.A., CUMPLE CON LAS CANTIDADES MINIMAS EXIGIDAS, SE 
AJUSTA AL PLAZO Y PRESUPUESTO OFICIAL ESTABLECIDO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 

2. AL  OFERENTE  TEXTILES  FABRICATO  TEJICONDOR  S.A.,  NO  SE  LE  ASIGNA  PONDERACION  AL  
CUMPLIMIENTO  DE  CONTRATOS  ANTERIORES, YA QUE EN EL CERTIFICADO DE INSCRIPCION CALIFICACION Y 
CLASIFICACION  A FOLIO 41 REPORTA UNA MULTA EN LOS DOS ULTIMOS AÑOS POR VALOR DE 66.69 SMMLV, POR 
TANTO DANDO APLICACION AL NUMERAL 1,29,2 DEL ANEXO 1. PODERACION DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS 
ANTERIORES NO SE ASIGNA PUNTAJE. 
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CUADRO RESUMEN PUNTAJE 
 

 
TEXTILES FABRICATO TEJICONDOR S.A.4 

ITEM OFERENTE COMITÉ 
TÉCNICO 

COMITÉ 
ECONÓMICO

LEY 
816/03 

20% 

PUNTAJE 
TOTAL PUESTO

SACOS DE CAMPAÑA 
CON AFELPADO PARA 
EL EJERCITO CUMPLE 250 20 270 1 SACOS DE CAMPAÑA 
CON AFELPADO PARA 
LA FUERZA AEREA 

CUMPLE 
250 20 270 

2 
SACOS DE CAMPAÑA 
SIN AFELPADO PARA EL 
EJERCITO 

CUMPLE 
250 20 270 

1 

 


